

SEKRETARIAT
BURMISTRZA MIASTA KOŁA

wpłynęło dn. 23. MAJ. 2019
Gien

RADA MIEJSKA
w KOLE

Wpłynęło, dn. 22. 05. 2019

Koło, dnia 22.05.2019 r.

Grzegorz Gibaszek

Radny Rady Miejskiej

w Kole

Pan

Krzysztof Witkowski

Burmistrz Miasta Koła

Interpelacja

w imieniu mieszkańców Koła w sprawie opracowania i realizacji programów zdrowotnych

Gmina Miejska Koło aktywnie wspiera profilaktykę nowotworową w Polsce, w związku z tym kolejny raz zdecydowała o sfinansowaniu szczepień przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV) odpowiedzialnego za powstawanie raka szyjki macicy.

Ze spotkań z mieszkańcami miasta Koła jednoznacznie wynika, że nasze lokalne społeczeństwo boryka się jeszcze z kilkoma innymi, bardzo groźnymi chorobami.

W związku z powyższym zwracam się do Pana Burmistrza z prośbą o wsparcie i realizację niżej wymienionych programów profilaktycznych tj.:

1. Program Badań Przesiewowych raka jelita grubego

Celem PBP jest zmniejszenie liczby zachorowań i zgonów z powodu raka jelita grubego.

Rak jelita grubego jest drugim najczęstszym nowotworem złośliwym w Polsce. Każdego roku rozpoznaje się ponad 14 000 nowych przypadków. Rak jelita grubego rozwija się ze zmian łagodnych, tak zwanych polipów. Taka przemiana trwa najczęściej kilkanaście

lat. Dlatego też, poddając się badaniu odpowiednio wcześniej i usuwając polipy **można zapobiec** rozwojowi raka. Program jest edytowany dla kobiet i mężczyzn.

2. Badanie prostaty oraz antygenu PSA

Choroby gruczołu krokowego są coraz powszechniej występującymi schorzeniami – co drugi mężczyzna po 50 roku życia ma problemy z prostatą.

W krajach o wyższej świadomości zdrowotnej, badanie prostaty stanowi rutynowy element profilaktyki zdrowotnej – tylko regularne badania są w stanie uchronić przed najbardziej niebezpiecznym, rozwijającym się często bezobjawowo, nowotworem prostaty. Dodatkowym problemem jest to, iż dla wielu mężczyzn jest to temat wstydlivy i kojarzy się z koniecznością wykonania nieprzyjemnego badania per rectum. Jednak rutynowa kontrola prostaty jest możliwa przy wykorzystaniu testów krwi. Stanowią one łatwy i bezinwazyjny sposób umożliwiający wczesne wykrycie zmian w obrębie gruczołu krokowego.

3. Badanie nietrzymania moczu.

Nietrzymanie moczu to problem wstydlivy i utrudniający normalne funkcjonowanie. Osoby cierpiące na tę dolegliwość bardzo często wolą usunąć się w cień i zupełnie unikać kontaktu z innymi ludźmi. Niejednokrotnie prowadzi to do poważnych problemów, takich jak depresja czy lęki. Jednocześnie statystyki wskazują, że tylko co druga osoba zgłasza się z tym problemem do lekarza. Nietrzymanie moczu można leczyć, ale najczęściej wymaga to poświęcenia i silnej woli.

L. powačanin
Gregor Gibarle